
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2012 
 

 

I YLEISTÄ 

Vuosi 2012 oli Seuran 85. toimintavuosi. Tiede ja Ase julkaistiin 70. kerran. Seuran 

toiminnan painopiste vuonna 2012 oli Sotatieteiden päivien 2012 toteutuksessa. Näiden 

lisäksi järjestettiin Studia Militaria-seminaareja, osallistuttiin arvoseminaarin järjestämiseen 

ja pidettiin strategian jaoston kuukausikokouksia. Vuoden teemana oli edelleen 

Puolustusvoimien muutos – haasteita ja mahdollisuuksia. 

 

Studia Militaria-seminaareja pidettiin yhteensä kolme, joista yksi Tieteiden talolla, yksi 

Pääesikunnassa ja yksi Helsingin ulkopuolella Tampereella.  

 

Jäsenten vapaaehtoinen sotatieteellinen tutkimusten julkaisutoiminta keskittyi perinteisesti 

Tiede ja Ase-julkaisuun. Yhdessä Maanpuolustuskorkeakoulun kanssa julkaistava 

verkkojulkaisu ”Journal of Military Studies” ilmestyy internetissä verkkosivulla www.jms.fi 

ja sen kolmannen numeron aineistoa ryhdyttiin julkaisemaan kertomusvuonna. 

 

Yhteistoimintaa muiden tieteellisten seurojen ja yhdistysten kanssa on jatkettu Tieteellisten 

seurain valtuuskunnan puitteissa ja julkaisujen vaihdon merkeissä.   

 

II HALLITUS JA TOIMIELIMET 

Seuran hallituksen puheenjohtajana toimi kenraalimajuri Kari Siiki ja varapuheenjohtajana 

kenraalimajuri, FT Vesa Tynkkynen. Hallitukseen kuuluivat  insinöörieversti, TkT Mika 

Hyytiäinen, eversti Juha Tammikivi, eversti Vesa Huuskonen, eversti Jari Mikkonen, 

eversti, ST Kaarle Lagerstam, kommodori Sakari Martimo ja komentaja Tom Hanén.. 

 

Neuvottelukuntaan kuuluivat kunniajäsenet everstiluutnantti Anssi Vuorenmaa ja 

kenraaliluutnantti Ilkka Ranta sekä kutsuttuina jäseninä kenraalimajuri Antero Karvinen, 

kenraaliluutnantti Juha Kainulainen, vara-amiraali Esko Illi, kenraalimajuri Aarno 

Vehviläinen, kenraalimajuri Seppo Tanskanen, kenraalimajuri Pertti Salminen sekä istuva 

hallituksen puheenjohtaja kenraalimajuri Kari Siiki. Syyskokouksen jälkeen jäseneksi tuli 

myös kenraaliluutnantti Vesa Kämäri, joka kutsuttiin kunniajäseneksi yhdessä 

kenraalimajuri Seppo Tanskasen kanssa. 

 

Tilintarkastajina olivat eversti Seppo Rahkonen ja eversti Pentti Väänänen sekä 

varatilintarkastajina eversti Kari Suvanto ja eversti Pekka Jouko. 

 

Seuran sihteerinä ja rahastonhoitajana toimi eversti Ismo Turunen. 

 

III SEURAN JÄSENISTÖ 

Seuraan kuului toimintavuoden 2012 päättyessä yhteensä 932 jäsentä, joista oli neljä 

kunniajäsentä, 27 kutsujäsentä sekä 901 varsinaista jäsentä. Seurasta erosi eri syistä 9 

jäsentä. Seuraan liittyi 5 uutta jäsentä.  

 

Vuonna 2012 poistui joukostamme 15 jäsentä: Ari Suontlahti, Kari Dahlbo, Alpo Lehto, 

Erkki Nordberg, Arvo Komulainen, Mauri Mäkelä, Olli-Petteri Haaja, Juhani Helasterä, 

Matti Lukkari, Jouko Varjonen, Wille Stewen, Pentti Laamanen, Harry Luova, Kimmo 

Koskenvuo ja Lauri Korhonen. 

 

http://www.jms.fi/


IV SEURAN TOIMINTA 

Seuran hallitus kokoontui toimintavuonna neljä kertaa käsittelemään seuran asioita. Seuran 

neuvottelukunta kokoontui kerran, 10.12.2012. 

 

Kevätkokous pidettiin Tieteiden talolla 22.3.2012 14 jäsenen ollessa läsnä. Kokous oli 

Studia Militaria 1-seminaarin yhteydessä. 

 

Syyskokous pidettiin 8.11.2012 Pääesikunnassa 19 jäsenen ollessa läsnä. Kokous oli Studia 

Militaria 3-seminaarin yhteydessä. 

  

Seuran jäsenille jaettiin vuoden aikana kolme jäsentiedotetta. Vuosijulkaisu Tiede ja Ase 

numero 70 jaettiin joulukuussa. 

 

Pääaktiviteetti Sotatieteiden päivät järjestettiin 23-24.5.2012 Maanpuolustuskorkeakoululla 

yhdessä MPKK:n kanssa. Ensimmäisenä päivänä järjestettiin koottu seminaari. Toinen päivä 

jakaantui yhdeksään aihekohtaiseen seminaariin. Ilmoittautuneita osallistujia oli noin 350. 

Lisäksi seminaareihin osallistui lukuisa joukko MPKK:n henkilöstöä. Luennoitsijoita oli 48, 

joista ulkomaalaisia 8. 

 

Toiminnan aktiivisuutta on pyritty parantamaan kehittämällä Studia Militaria-

seminaarisarjaa, pitämällä yksi seminaari Tampereella ja toisaalta toteuttamalla 

jaostokohtaisia ”täsmätilaisuuksia”, joita lähinnä Strategian jaosto on järjestänyt. Erityisesti 

Studia Militaria-seminaareihin osallistumisessa on tapahtunut miellyttävää piristymistä, 

mihin ovat vaikuttaneet mielenkiintoiset aiheet ja yhteistyö MPKK:n ja muiden järjestöjen 

kanssa.  

 

Seuran taloudellinen asema on ollut vakaa, vaikka yleistaloudellinen tilanne on vaikuttanut 

myös Seuran sijoituksiin. Erityisen merkittävä lisä talouteen oli Suomen Marsalkka 

Mannerheimin Sotatieteellisen Rahaston myöntämä 25 000 euron apuraha. 

Maanpuolustuksen kannatussäätiö on tukenut Tiede ja Ase-kirjan sekä Journal of Military 

Studies-julkaisun julkaisemista merkittävästi.  

 

 Seurassa toimi seitsemän jaostoa. Johtamisen jaostoa johti everstiluutnantti, VTT Torsti 

Siren ja syyskaudella majuri Arto Hirvelä, strategian jaostoa everstiluutnantti Torsti Sirén, 

sotatalouden ja huollon jaostoa eversti Olli-Matti Salminen, taktiikan jaostoa 

everstiluutnantti Heikki Taavitsainen, sotatekniikan jaostoa eversti Ilkka Korkiamäki, 

sotahistorian jaostoa everstiluutnantti Petteri Jouko sekä sotilaspedagogiikan jaostoa 

professori Juha Mäkinen. 

 

Omia jaostokohtaisia esitelmä- tai muita tilaisuuksia oli johtamisen ja sotilaspedagogiikan 

(1 kpl) sekä strategian (6 kpl) jaostoilla. Kevätkaudella pidettiin 3 jaostokohtaista tilaisuutta 

ja syyskaudella 4 tilaisuutta. Näistä tilaisuuksista suosituin oli sotilaspedagogiikan jaoston, 

Kadettikunnan, MPKK:n (JOSPEL), Poliisiammattikorkeakoulun ja RUL:n järjestämä 

asevelvollisuutta käsittelevä arvoseminaari, johon osallistui yli 100 henkilöä. Jaostojen 

kokoukset, niiden aiheet ja puhujat ilmenevät liitteenä olevasta yhteenvedosta.  

 

Seminaarisarja Studia Militaria 
Vuodesta 2007 alkaen seuran toimintaa on aktivoitu uudella vuosittaisella seminaarisarjalla. 

Seminaarien avulla esitellään sotatieteiden nykytilaa ja suoritettujen tutkimustöiden tuloksia. 

Seminaareissa hyödynnetään sotatieteiden monitieteellisyyttä, joten ne ovat eri jaostojen 



yhteistilaisuuksia. Seminaarit olivat avoimia tilaisuuksia. Kevätkaudella pidettiin yksi 

seminaari, johon osallistui 39 henkeä ja syyskaudella pidettiin kaksi seminaaria, joihin 

osallistui 65 henkilöä. Yksi seminaareista pidettiin Tampereella Helsingin ja paikallisen 

henkilöstön järjestämänä. Yhteenveto seminaareista on liitteessä.  

 

Seminaarit ovat olleet sisällöltään korkeatasoiset, mutta osittain ne ovat jääneet edelleen 

liikaa asiantuntijoiden välisiksi tilaisuuksiksi. Useammissa seminaareissa toivotaan 

päästävän jossakin määrin ajankohtaisten aihepiirien laajempaan ja kansanomaisempaan 

käsittelyyn. 

 

V TUTKIMUSTOIMINTA 

Jäsenten omaehtoinen sotatieteellinen tutkimustyö vuonna 2012 keskittyi Tiede & Ase no 70 

julkaistuihin tutkimuksiin.  

 

Jaostojen kokouksissa esitellyistä pienimuotoisista tutkimuksista seura maksoi apurahana 

yleensä 100 euroa alustusta kohden. Yhteensä luentoapurahoja jaettiin 1100 euroa. 

 

VI JULKAISUTOIMINTA 

Vuonna 2012 seura julkaisi ja kustansi vuosikirjansa Tieteen ja Aseen numeron 70. 

Vuosikirjan päätoimittajana oli eversti Ismo Turunen. Kirjan painoi Hakapaino Oy 1200 

kappaleen painoksena ja 190-sivuisena. Taitosta vastasi komentaja (evp) Kari Merilä. 

Yhteensä kirjoittajille myönnettiin kirjoitusapurahoja 5800 euroa ja lisäksi 

erityistunnustuksena edellisen kirjan parhaasta kirjoituksesta dosentti Sirpa Virralle 500 

euroa. 

 

Kansainvälinen tieteellinen verkkojulkaisu Journal of Military Studies’in Volume 3 (2012 

tai 2013) N:o 3 sai vain yhden hyväksytyn artikkelin. Ensimmäinen numero Volume 1 

(2010) ilmestyi myös painettuna tammikuussa 350 kappaleen painoksena ja ja Volume 2 

(2011) elokuussa. Julkaisu tarjoaa vertaisarvioidun foorumin (peer review) 

tohtoriopiskelijoille ja muille tutkijoille. Julkaisu on englanninkielinen ja kansainvälinen. 

Siitä on tavoitteena koota edelleen vuosittain kirjallinen julkaisu. Julkaisun tieteellisenä 

päätoimittajana on toiminut professori Juha-Matti Lehtonen. Vastuullinen 

julkaisupäätoimittaja on ollut eversti Ismo Turunen. 

 

Seuran kotisivut olivat Tieteellisten seurain valtuuskunnan palvelimella osoitteessa 

www.pro.tsv.fi/sotatiedeseura. Sivuja ylläpiti seuran sihteeri. 

 

Seuran vuosikirjojen myynnistä on sovittu kirjakauppa Tiedekirjan kanssa. 

 

 

VII SEURAN TALOUS 

Sijoitustoiminnan tavoitteena on sijoittaa varoja turvaavasti ja tuottavasti sekä jakaa 

sijoitusten vuosittaisesta tuotosta enintään koko tuotto seuran tarkoitusperien hyväksi. 

Yleisenä periaatteena seuralla on sijoittaa vakavaraisiin suomalaisiin osakkeisiin ja 

rahastoihin, jotka takaavat riittävän vuotuisen osingon tai korkotuoton. Sijoitusten 

kohdentuminen tarkistetaan vuosittain. 

 

Vuonna 2012 poikkeuksellisen merkittävä tuloerä oli Suomen Marsalkka Mannerheimin 

Sotatieteellisen Rahaston myöntämä 25 000 euron apuraha. Lisäksi Seura sai 

file:///c:/Users/Työt/Documents/Vuosi%202008/Hallituksen%20kokoukset/Tiede%20ja%20Ase/Vuosi%202006/www.pro.tsv.fi/sotatiedeseura


Maanpuolustuksen Kannatussäätiöltä 8 000 euron avustukset seuran piirissä tapahtuvan 

vapaaehtoisen sotatieteellisen tutkimustyön taloudelliseksi tukemiseksi.  

 

Toimintavuonna osakkeiden tuottamat osingot ovat vuonna 2012 pysyneet lähes ennallaan ja 

osakkeiden markkina-arvo on kohonnut jossakin määrin yleisen suhdannenousun myötä. 

Taseessa sijoitukset on merkitty hankintahintaan lukuun ottamatta Neste Oilin osakkeita, 

joista on tehty 8 000 euron arvonalennus. Toimintavuoden lopun markkina-arvo on 

nähtävissä alla olevassa taulukossa. 

 

Seuran tilinpäätös osoittaa vuodelta 2012 ylijäämää 27 163,65euroa, josta suurin osa 

muodostuu kertaluontoisesta apurahasta. Ylijäämä esitetään lisättäväksi käyttöpääomaan. 

 

Seuran omistuksessa olevien osakkeiden ja sijoitusten arvot ovat seuraavat (euroa): 

 

Kohde Taseessa Markkina-arvo 

Osakkeet:   

Nordea FDR 16 136,87 44 888,00 

Neste Oil 16 168,00 9 281,50 

TeliaSonera FI 17 394,60 16 345,20 

Elisa 4 986,45 5 269,95 

Fortum 4 981,22 3 721,45 

Orion B 4 995,94 7 252,86 

Sanoma 4 985,60 2 379,20 

Seligson OMX Helsinki 25 24 995,80 36 652,84 

Handelsbanken Suomi 5048A 22 000,00 22 000,00 

Sijoitusrahasto-osuudet:   

Nordea Pohjoismaat Kasvu 4 554,08 2801,42 

Nordea Vakaa Tuotto Kasvu 3 713,42 3427,49 

Kaikki yhteensä 124 911,98 € 154 019,91 € 

 

 

 

Edellisen vuoden 2011 markkina-arvo oli 137 445,53 euroa. 

 

 

 



Toimintakertomuksen 2012   Liite         LIITE 

 

SEURAN JÄRJESTÄMÄT TILAISUUDET 

 

 Jäsentilaisuudet (esim. kuukausikokoukset) 

Tilaisuuden nimi Ajankohta 
Osallistuja-

määrä 
Muuta 

Strategian jaosto: 
Strategisen kulttuurin vaikutus Venäjän 

arktisten intressien turvaamisessa 

- komkapt Jussi Jämsén 

16.1. 17 
 

Strategian jaosto: Latinalaisen Amerikan 

haasteiden ja muutosten 2010-luku 
 - kapt Olli Teirilä 

13.2 6 
 

Strategian jaosto: Pohjoismaisesta 

puolustusyhteistyöstä 

 - evl Timo Ristimäki 

16.4. 16 
 

Strategian jaosto: Kineettisestä 

sodankäynnistä strategiseen 

kommunikaatioon  

- evl, VTT Torsti Sirén 

8.10 8 
 

Strategian jaosto: Voimatasapaino Lähi-idässä 

arabikevään muutosten näkökulmasta  

 - evl Juha Mäkelä 

5.11 19 
 

Tilaisuudet yhteensä 5 
66  

 

Valtakunnalliset tilaisuudet 

Tilaisuuden nimi Ajankohta 
Osallistuja-

määrä 
Muuta 

Studia Militaria-seminaari 1 

Ajankohtainen asevelvollisuus, 

puheenjohtajana prof Juha Mäkinen 

1. End of Universal Conscription in Germany, 

- Dr. Heiko Biehl, Bundeswehr Institute of 

Social Sciences, Germany 

2. Johdatus paneelikeskusteluun: ase- ja 

kansalaisvelvollisuuksien tulevaisuus 

Suomessa?, Prof Juha Mäkinen 

22.3. 37 Sotilaspedagogiikan 

jaosto 

Sotatieteiden päivät 
23-24.5. 350 Eri ohjelma 

Asevelvollisuusseminaari 
12.10 110 Johtamisen jaosto, 

MPKK, KadK, RUL, 

PolAMK. Eri ohjelma 

Studia Militaria seminaari 2 

1. Euroopan puolustus- ja 

turvallisuusmarkkinat suomalaisten 

toimijoiden silmin, - kom  Jukka Anteroinen 

2. Sotavarustuksen kallistuminen,  -  prof Juha-

Matti Lehtonen 

 

16.10 14 Sotahistorian jaosto. 

Round Table-tilaisuus, 

Tampere 



3. Suomen Puolustusvoimien 

huoltovarmuuden turvaaminen 

peliteoreettisesta näkökulmasta,  

- tutkijatohtori Jouni Juntunen 
 

Studia Militaria-seminaari 3 
1. Kehittyvä taktiikka ja meneillään oleva 

muutos,  sotilaprofessori Mika Hyytiäinen  

2. Yhteisoperaatioita vai puolustushaarojen 

yhteistoimintaa, - evl Jukka Seppä 

3. Uudistettu maavoimien taistelutapa 

taktisella tasolla, - maj Marko Palokangas 

 

8.11. 46 Taktiikan jaosto  

Kevätkokous 22.3. 14  

Syyskokous 8.11. 19  

Tilaisuudet yhteensä 7 580  

 


